
Ekonews nadační fond na podporu a rozvoj 
nezávislé žurnalistiky

Výroční zpráva 2021



Úvodní slovo

Vážené dámy, vážení pánové, vážení příznivci Ekonews - nadačního fondu pro 
podporu a rozvoj nezávislé žurnalistiky. 
Rok 2021 byl prvním rokem existence nadačního fondu, jehož posláním je 
popisovat na základě faktů a analytické práce témata spojená s klimatickou 
změnou a přechodem na udržitelné hospodářství, a to jak evropské, tak světové.
Evropská unie si dala za cíl stát se do roku 2050 prvním klimaticky neutrálním 
kontinentem. Své klimatické závazky mají v různé míře nastavené všechny 
velké světové ekonomiky. Jejich společnou snahou je minimalizovat dopad 
klimatické změny, snížit emise skleníkových plynů a ochránit životní prostředí 
pro budoucí generace.
Naším posláním je financovat žurnalistiku, která téma klimatické změny, jejích 
dopadů a možnosti řešení, popisuje. Nadační fond byl založen 4. června 2021. 
První měsíce existence jsme se soustředili na vytvoření základní strategie 
fundraisingu, tvorby kanálů, prostřednictvím kterých dary získáváme a webové 
stránky s informace o nadačním fondu. Během léta a podzimu se nám podařilo 
získat první dárce z řad firem i jednotlivců. 
Ráda bych bych poděkovala všem našim dárcům a podporovatelům, kteří nám 
pomohli prvním rokem naší existence projít. Na podpoře nezávislé žurnalistiky 
zaměřené na oblast udržitelnosti budeme pracovat i v dalších letech.

Veronika Němcová
Ředitelka Ekonews nadačního fondu na podporu a rozvoj nezávislé žurnalistiky



Základní údaje

Informace o organizaci

Název: Ekonews - nadační fond pro podporu a rozvoj nezávislé žurnalistiky 

Sídlo: Vrchlického 1005/22, Košíře, 150 00 Praha 5 

Právní forma: Nadační fond

IČO: 109 22 245

Datum vzniku: 4. června 2021

Statutární orgány a organizační složky

Fond měl v roce 2021 tyto orgány:
A. správní rada,
B. revizor

Zakladatelé, zřizovatelé, vklady do vlastního jmění
Zřizovateli Fondu jsou:

a) Veronika Němcová, trvalý pobyt: Urbánkova 3358/43, Modřany 143 00 
Praha 4

b) Martina Patočková, trvalý pobyt: Vrchlického 1005/22, Košíře, 150 00 
Praha 5  

Poslání

Podpora tvorby nezávislé a ověřené žurnalistiky v oblasti udržitelnosti na základě 
fakt, rozborů a analytické práce. Naším posláním je propagovat a podporovat 
principy nezávislé žurnalistiky zaměřené na téma udržitelnosti, ekologie a klimatu. 



Dalším naším cílem je edukovat a inspirovat čtenáře, kteří si uvědomují problémy a 
rizika spojená se změnou klimatu a řeší, co mohou pro zlepšení situace a života 
našich dětí udělat oni sami.

Účel a cíl 

Fond primárně shromažďuje příspěvky pro činnost stejnojmenného zpravodajského 
serveru Ekonews na podporu kvalitní novinařiny. Konkrétně na publikaci:

- Redakční analytické práce
- Publikační činnost, která zahrnuje publikaci článků, analýz, reportáží, 

investigativních článků či podcastů 

Zpráva o hospodaření

V roce 2021 se nadační fond soustředil na první shromažďování příspěvků jak od 
dárců z řad firem, tak od jednotlivců. Uspořádali jsme také darovací akci na webovém 
portálu Darujme.cz, kde jsme se soustředili na shromažďování a administraci 
příspěvků. 

Přijaté dary

V roce 2021 nadační fond přijal příspěvky na podporu svého účelu ve výši 116 
162 Kč. Tato částka pochází od dárců z řad fyzických i právnických osob. 

Z řad firem přispěla do nadačního fondu společnost Kofola ČeskoSlovensko a.s. 
částkou 30 000 Kč, společnost Veterina u kostela s.r.o rovněž částkou 30 000 
Kč a společnost Biopekárna Zemanka s.r.o. částkou 10 000 Kč.

Poskytnuté nadační příspěvky

V roce 2021 se účetní jednotka soustředila na shromažďování darů a rozjezd 
svojí činnosti. Proto v tomto roce neposkytla ještě žádné nadační prostředky.



Dlouhodobé závazky

Účetní jednotka nemá k 31.12.2021 dlouhodobé závazky.

Majetek a jmění nadačního fondu

Majetek nadačního fondu tvoří finanční prostředky uložené na účtu vedeném 
u Československé obchodní banky, a.s. Prostředky pro realizaci svého cíle a 
zajištění své činnosti v roce 2021 nadační fond získával a bude nadále 
získávat z darů právnických a fyzických osob.









Kontakt

Ekonews - nadační fond pro podporu a rozvoj nezávislé žurnalistiky
Vrchlického 1005/22
150 00  Praha 5 - Košíře

https://www.ekonews.cz/nadacni-fond/
info@ekonews.cz

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu: 298360761/0300 

https://www.ekonews.cz/nadacni-fond/


¨


